
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Специализированная школа №1 с углубленным  

изучением английского языка имени Володи Дубинина» 

(МБОУ г.Керчи РК СШ №1 им.В.Дубинина) 

ПРИКАЗ 
17. 09. 2024 г. г. Керчь № 474 

 
Об усилении контрольно-пропускного режима 

 

 В соответствии с приказом от 17.09.2024г. № 20/1-19/3644   Управления 

образования  Администрации города Керчи  «Об усилении контрольно-пропускного 

режима», в целях обеспечения безопасности персонала и обучающихся на вверенном  

объекте 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Заместителю директора по безопасности Бояровской В.В.: 

1.1. Усилить меры по организации контрольно-пропускного режима на вверенном 

объекте. 

1.2. Актуализировать Порядок организации контрольно-пропускного режима на объекте с 

учетом складывающейся обстановки на территории городского округа Керчь.  

1.3. Актуализировать Инструкции по порядку действий персонала и сотрудников охраны 

при возникновении угроз террористического характера (получении информации о 

подготовке или совершении террористического акта, обнаружении подозрительного 

предмета, взрыве, поджоге, вооруженном нападении, захвате заложников, обстреле 

объектов, в т.ч. с использованием ракет или беспилотных систем, обнаружении 

диверсионно- разведывательных групп). 

1.4. Провести дополнительный инструктаж персонала и сотрудников охраны по порядку 

действий при возникновении угроз террористического характера, в соответствии с 

актуализированным Инструкциями. 

1.5. В ежедневном режиме проводить проверки функционирования технических средств и 

систем охраны (видеонаблюдения, оповещения и управления эвакуацией, охранной и 

тревожной сигнализации, СКУД, металлодетекторов), а также качества выполнения 

охранниками ЧОО своих обязанностей. 

1.6. Дополнительно актуализировать информацию на информационных стендах о 

контактных номерах телефонов правоохранительных органов и  экстренных служб. 

Довести данную информацию до сведения персонала и сотрудников охраны объектов.  

1.7. Провести дополнительные инструктажи с ответственными лицами из числа 

персонала, сотрудниками частных охранных организаций по использованию систем 

оповещения и управления эвакуацией при различных угрозах террористического 

характера, либо, при отсутствии таких систем, использование иных способов и средств 

оповещения. 

1.8 Разместить памятки с текстом оповещения, условными сигналами оповещения (при 

соответствующих угрозах террористического характера) на посту охраны и в иных местах 

расположения средств речевого, звукового оповещения. 

1.9. Провести дополнительную разъяснительную работу, в т.ч. с участием представителей 

правоохранительных органов, с персоналом, учащимися и их родителями о порядке 

организации контрольно-пропускного режима на территории вверенных учреждений, 

запрете проноса на территорию образовательных учреждений: колюще-режущих, взрыво-, 

пожаро-, химически- опасных предметов и веществ, травматического и огнестрельного 

оружия, а также об уголовной ответственности в соответствии со статьями УК РФ: 

- статьями главы 16 «Преступления против жизни и здоровья»: 105, 107, 109-



112,115,118,119; 

- статьями главы 24 «Преступления против общественной безопасности»: 205-208, 

222, 222.1, 223, 223.1; 

- статьёй 234, статьями 280-282.4, а также статьёй 20 «Возраст, с которого наступает 

уголовная ответственность». 

Указанную информацию разместить на официальных сайтах учреждений, в родительских 

чатах и посредством иных возможных средств связи. 

2. Информацию о результатах выполнения данного поручения направить в 

подведомственные Управления образования и культуры администрации города Керчи.  

3.    Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                    Г.Р.Ризванова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

______________В.В.Бояровская 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-04T13:01:38+0500




